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
Verkehrsverbindungen über die A 9, 14 und 38, die Bundesstraßen 6,
80, 91, 100, den Internationalen Flughafen Leipzig/Halle, verschiedene
ICE-Verbindungen und das S-Bahn-Netz Halle-Leipzig. Halle ist ein
Wissenschafts- und Wirtschaftsstandort, ein Zentrum moderner For-
schung (rd. 20.000 Studenten) mit der Martin-Luther-Universität
(1694), der Hochschule für Kunst und Design Burg Giebichenstein, ver-
schiedenen Instituten (Max-Plank, Fraunhofer etc.) und der National-
akademie der Wissenschaften „Leopoldina“. Das Objekt befindet im
schönen und bevorzugten Stadtteil Giebichenstein ca. 3,5 km nördlich
des Marktplatzes. Das Objekt liegt zwischen dem Reichardtsgarten,
dem Zoologischen Garten „Bergzoo“, dem Amtsgarten und dem Na-
herholungsgebiet „Rive Ufer“ unweit der Saale. In der Seebener Stra-
ße besteht Straßenbahnanschluss an das Stadtzentrum. Sehr gute
Wohnlage.

Objektbeschreibung: Eigentumswohnungsanlage, bestehend aus 3 Häusern mit 32 ETW
und 2 Gewerbeeinheiten. Im rückwärtigen Bereich befindet sich eine
begrünte Parkgarage mit 36 Einstellplätzen, bestehend aus 9 Vier-
fachparkern.  Baujahr ca. 1995. Gas-ZH mit zentraler WW-Bereitung.
Raumhoch geflieste innenliegende, moderne Bäder mit Wanne, HWB,
WC und Abluftanlage. Kunststoffisolierglasfenster. Küchen mit ge-
fliesten Böden und Fliesenspiegel. Jede ETW verfügt über ein Balkon
oder Terrasse. Aufzüge, Mieterkeller, Waschmaschinen- und Fahrra-
draum je Haus vorhanden. Der Ausstattungsstandard entspricht dem
Baujahr. 

06114 Halle/Saale, Wittekindstraße 2-4 - überwiegend vermietet -

21
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Objektbeschreibung: Das Gemeinschaftseigentum ist gepflegt, bedarf jedoch einiger
Sanierungsmaßnahmen. Laut WEG-Beschluss finden voraussicht-
lich ab Ende April bis Juli 2016 umfangreiche Sanierungsmaßnah-
men in Höhe von ca. € 547.000,– statt, welche komplett aus den
vorhandenen Rücklagen genommen werden. Veräußerungsge-
genstand ist ein Paket aus 2 GE (vermietet), 5 ETW, davon 4 ver-
mietet und 8 Garagenstellplätze, davon 7 vermietet. Die leer-
stehende WE ist inkl. dem Fußbodenbelag renovierungsbedürftig. 

Wohnfläche: Haus-Nr. 2:
TE-Nr. 1: 44,85 m² (EG links), Garage 1/SP-Nr. 2 
TE–Nr.2: 38,68 m² (EG rechts),Garage 3/SP- Nr. 2
Haus-Nr. 3:
ETW-Nr. 1: 65,62 m² (EG links),Garage 3/SP- Nr. 1
ETW-Nr. 2: 66,35 m² (EG rechts),Garage 6/SP-Nr. 3
ETW-Nr. 3: 64,10 m² (1.OG links), Garage 3/SP-Nr. 3 (leerstehend)
Haus-Nr. 4:
ETW-Nr. 1: 77,17 m² (EG links), Garage 6/SP-Nr. 1
ETW-Nr. 4: 81,89 m² (1.OG rechts), Garage 6/SP-Nr. 4 und 
Garage 7/SP-Nr. 4
Insg. ca. 438,66 m² zzgl. Stellplätze.

Jahresmiete (brutto): € 39.819,– (für die vermieteten Flächen, inkl. Stellplätzen) 
Hausgeld jährl.: € 17.004,–
Überschuss p.a.: € 22.815,– (rein rechnerisch), bei Vollvermietung unter Annahme

der zuletzt gezahlten Miete beträgt der Überschuss € 29.425,–
Energieausweis: Verbrauchsausweis, 83,9 kWh/(m² a), Gas, Bj. 1995
Mindestgebot: € 320.000,–*

21

Grundrissbeispiele:

EG Hs. Nr. 2 1. OG Hs. Nr. 3EG Hs. Nr. 3



* zzgl. Auktionscourtage 
auf den Zuschlagspreis

Auktion LEIPZIG 27. Mai 2016, ab 11.00 Uhr

18 Büro Leipzig, Mädler-Passage, 04109 Leipzig, Tel. 0341 - 98 49 50, Fax 0341 - 98 49 512

Lage: Das Objekt befindet sich im Stadtteil Heide-Nord am Rand des
Naherholungsgebiets Heide und grenzt unmittelbar an Dölau,
den beliebtesten, von Einfamilienhäusern geprägten halleschen
Stadtteil an. Das umgebende Landschaftsschutzgebiet, großzü-
gige öffentliche Grünanlagen, Spielplätze, Hausgärten und
Innenhöfe prägen den Stadtteil. Das Stadtzentrum befindet sich
in wenigen Kilometern Entfernung und ist sowohl mit dem Pkw
als auch mit dem ÖPNV sehr gut erreichbar. Somit bietet Heide-
Nord das entspannte Wohngefühl eines Vororts in Verbindung
mit der Infrastruktur einer Großstadt.

Grundstücksgröße: ca. 7.788 m², bestehend aus 6 zusammenliegenden Flurstücken
Objektbeschreibung: Unbebaute Grundstücke, ehem. Abrissflächen (Plattenbau).

Gegenwärtig Wiese mit Baum- und Strauchbewuchs. Fundamen-
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
lide Bausubstanz mit vereinzeltem Modernisierungs- und Instand-
setzungsbedarf und gepflegtem Grundstück.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergiever-
brauch 135 kWh/(m²a), Heizöl, Bj. ca.
1900, Energieeffizienzklasse E.

Jahresmiete: ca. € 14.460,– (Pauschalmieten inkl.
Nebenkosten)

Mindestgebot: € 69.000,–*

44

Lage: Thüringen. Werther mit rd. 3.300 EW liegt ca. 6 km südwestlich
der Kreisstadt Nordhausen. Die A 38 ist ca. 3 km entfernt, die 
B 4 ist in etwa 6 km zu erreichen. Das Objekt befindet sich im OT
Großwerther in zentraler Lage, umgeben von WH in überw. offe-
ner Bebauung.

Grundstücksgröße: ca. 675 m²
Wohnfläche: ca. 90 m² 
Objektbeschreibung: EFH mit kleinem Anbau sowie einem NG mit integrierter Garage.

Baujahr ca. 1900, teilsaniert nach 1990. U. a. wurde das Dach des
Wohnhauses neu gedeckt sowie überw. Kunststoffthermofenster
und die Haustür neu eingesetzt. Ehem. Nachtspeicherheizung.
WC mit HWB. Aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar. Zwischen-
wände im OG mit Lehmausfachung. Satteldach. Straßenseitig ist
das Grundstück mit einer Mauer und Holztoren eingefriedet. Ins-
gesamt besteht umfassender Sanierungs- und Modernisierungs-
bedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 9.000,–*

99735 Werther OT Großwerther, Dorfstraße 44 - leerstehend -

99638 Frömmstedt, Schulplatz 133 - vermietet -



* zzgl. Auktionscourtage 
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33Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion LEIPZIG 27. Mai 2016, ab 11.00 Uhr

48

Lage: Thüringen. Meuselbach-Schwarzmühle mit rd. 1130 EW
liegt ca. 27 km südöstlich der Universitätsstadt Ilmenau.
Das Objekt befindet sich im Zentrum des OT Meusel-
bach, überwiegend umgeben von WH. 

Grundstücksgröße: ca. 1.603 m²
Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 161 m² zzgl. Nfl. in den NG (ohne Aufmaß)
Objektbeschreibung: ZFH, bestehend aus VH und HH mit Seitenflügel, sowie Anbauten

und NG, Bj. ca. 1910. VH tlw. mit Gas-ZH und HH ehem. mit OH.
Veraltete Sanitäranlagen. Holztreppen, -türen und –fenster, tlw.
Kunststoffthermofester. Dächer teils undicht. Nässeschäden, par-
tiell Deckendurchbrüche und Schädlingsbefall erkennbar. Insge-
samt stark sanierungsbedürftig.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 3.000,–*

46

Lage: Thüringen. Treffurt mit rd. 5.200 EW liegt ca. 25 km nördlich von
Eisenach mit Anschluss an die A 4. Ortszentrumslage nahe dem
Marktplatz. Umliegend WGH.

Grundstücksgröße: ca. 672 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 2 WE mit ca. 160 m², davon 1 WE mit ca. 80 m² vermietet, 1 GE mit

ca. 80 m², zzgl. ca. 300 m² Nfl. Insgesamt ca. 540 m² (alle Flächen
mangels Aufmaß geschätzt).

Objektbeschreibung: Denkmalgesch. WGH mit Seitenflügel und NG, Bj. um 18. Jh. Öl-
ZH für die WE und GE. GE mit WC; vermietete WE mit Duschbad
sowie im EG ein altes Wannenbad. Dach undicht. Holz-, vereinzelt
Kunststofffenster und überw. Holztüren. Feuchtigkeitsschäden
erkennbar. Insg. allumfassender Sanierungsbedarf. Lage im Sa-
nierungsgebiet.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand
Jahresmiete (netto): ca. € 3.000,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 5.000,–*

99830 Treffurt, Hessische Straße 35 - teilweise vermietet -

47

Lage: Sachsen-Anhalt. Weißenfels mit rd. 40.000 EW liegt unweit der
A9, etwa 30 km südwestlich von Leipzig. In Weißenfels kreuzen
sich die Bundesstraßen B91, B87 und B176. Das Objekt liegt in
südlicher Zentrumrandla-ge. Umliegende überw. MFH in ge-
schlossener Bebauung. 

Grundstücksgröße: ca. 345 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 8 WE mit ca. 327 m²
Objektbeschreibung: MFH mit NG, Bj. ca. 1910. OH. Einfachste Sanitäranlagen. Holz-

fenster, -treppen und –türen. Dach undicht. Feuchtigkeitsschäden,
Deckendurchbrüche und Rissbildungen erkennbar. Rückseitiges
Grdst. mit Garten und Laube. Insgesamt stark sanierungsbedürf-
tig. Lage im Denkmalbereich.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt
Mindestgebot: € 1.000,–*

06667 Weißenfels, Langendorfer Straße 66 - leerstehend -
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
Keine Ausstattung vorhanden. Empfangsgebäude durch Brand
stark zerstört. Lagerschuppen ruinöser Zustand. Grundstück ist
verwildert. Splitter-
fläche gegenüber
der Straße gehört
zum Verkaufsgegen-
stand. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt 
nicht der EnEV

Mindestgebot: € 1.000,–*

98739 Lichte/Thüringen, Am Bahndamm 3 - leerstehend -

06449 Aschersleben, Oststraße - leerstehend -
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* zzgl. Auktionscourtage 
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43Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 31. Mai 2016, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Die große Kreisstadt Döbeln mit rd. 24.000 Einwohnern
liegt im Mittelsächsischen Hügelland in einem weiten Talkessel
der Freiberger Mulde ungefähr in der Mitte des Städtedreiecks
Dresden, Leipzig und Chemnitz. Döbeln hat mit seinem Anschluss
an die A 14 sowie über die B 169 und B 175 eine sehr gute Verkehrs-
anbindung. Das Objekt befindet sich im OT Beicha ca. 10 km nord-
östlich von Döbeln. Gepflegte Umgebung mit überwiegend länd-
lichen Wohngrundstücken.

Grundstücksgröße: ca. 2.204 m²
Wohnfläche: 4 WE mit ca. 227 m²
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1973. Das Objekt wurde ca. 2002

innen umfassend saniert. Dies beinhaltete u.a. den Einbau einer
Öl-ZH mit Plattenheizkörpern mit Thermostatventilen und Ver-
brauchszählern, Modernisierung der Bäder, Erneuerung der Fuß-
böden und Elektroinstallationen, Einbau Kunststoffthermofenster
mit Rolläden und Kunststoffhauseingangstür. In 2014/2015 wur-
den die Dacheindeckung mit Unterspannbahn und die Fassade
erneuert. Das Objekt weist einen guten und gepflegten Zustand
auf. Im hinteren Grundstücksbereich befindet sich eine Grünflä-
che, die tlw. gärtnerisch angelegt ist. Die auf dem Grundstück ste-
henden Garagen befinden sich in Fremdeigentum und gehören
nicht zum Verkaufsgegenstand.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 206,3 kwh/(m²a), Öl, Bj. ca.
1973

Jahresmiete (netto): ca. € 11.131,– 
Mindestgebot: € 69.000,–*

04720 Döbeln Ortschaft Mochau OT Beicha, Kleine Gasse 3 - vermietet -

65



* zzgl. Auktionscourtage 
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44 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Das Objekt liegt neben Pos. 065.
Grundstücksgröße: ca. 3.511 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flurstücken
Wohnfläche: Haus Nr. 5: 6 WE mit ca. 332 m², davon 4 WE mit ca. 230 m² ver-

mietet. Haus Nr. 7: 4 WE mit ca. 251 m², davon 2 WE mit ca. 
125 m² vermietet. Insg. 10 WE mit ca. 583 m², davon 6 WE mit ca.
355 m² vermietet.

Objektbeschreibung: 2 Mehrfamilienhäuser. Haus Nr. 5, Bj. ca. 1989/90, teilsaniert ca.
2005. Die Sanierungsarbeiten umfassten u.a. den Einbau einer
Öl-Zentralheizung (versorgt auch Haus Nr. 7), Einbau von Kunst-
stoffthermofenstern und –hauseingangstür sowie Modernisie-
rung der Wohnungen. Haus Nr. 7, Bj. ca. 1987, Teilsanierung ca.
2014/15. Dabei wurden rückseitig Balkone angebaut und alle
Wohnungen umfassend modernisiert, u.a. Kunststoffthermofen-
ster und –hauseingangstür eingebaut, Fußböden, Innentüren,
Heizkörper und Bäder erneuert. Beide Häuser befinden sich ins-
gesamt in einem guten und gepflegten Zustand. In Teilbereichen
besteht weiterer Sanierungsbedarf. Im hinteren Grundstücksbe-
reich befinden sich Grünflächen, die teilweise von den Mietern
als Hausgärten genutzt werden. 

Energieausweis: B-Ausweise, Öl, Nr. 5: Bedarf 141,5 kwh/(m²a), Bj. ca. 1989, 
Nr. 7: Bedarf 249,3 kwh/(m²a), Bj. ca. 1987

Jahresmiete (netto): ca. € 18.570,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 120.000,–*

04720 Döbeln Ortschaft Mochau OT Beicha, Kleine Gasse 5, 7 - überw. vermietet -
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69

Lage: Sachsen. Hartha hat ca. 7.500 EW und liegt ca. 13 km südwestlich
der Kreisstadt Döbeln und ca. 65 km von Leipzig bzw. Dresden
entfernt. Die B 175 und B 176 tangieren den Ort, die A 14 ist ca. 
16 km entfernt. Das Objekt befindet sich am Marktplatz, in guter
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
Nutzfläche: ca. 3.500 m² überb. Fläche, davon ca. 800 m² genutzt (geschätzt)
Objektbeschreibung: Gewerbekomplex, ehem. Metallveredlung, bestehend aus meh-

reren baulich und funktional miteinander verbundenen Gebäu-
den, carportähnlichen Überdachungen, Garagen und Schuppen.
Bj. um 1900, teilweise nach 1980 erweitert. Keine nutzbare Hei-
zungs- und Sanitärausstattung. Sämtliche Installationen sind un-
brauchbar. Lt. Veräußerer wurden nach 2000 in Teilbereichen ca.
€ 40.000,–, z.B. in die Instandsetzung von Dachflächen und zur
Erneuerung einiger Türen und Tore, investiert. Teilweise sind die
Dächer undicht und Nässeschäden sind vorhanden. Müllablage-
rungen und Vandalismusschäden. Insgesamt stark sanierungs-
bedürftiger Zustand.

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht der EnEV
Jahresmiete (netto): Details auf Anfrage
Mindestgebot: € 20.000,–*
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Lage: Sachsen. Oschatz mit rd. 15.000 EW befindet sich ca. 
55 km östlich von Leipzig. Die B 6 führt als direkte Ver-
bindung zwischen Leipzig und Dresden durch die Stadt.
Die A 14 ist in ca. 20 km zu erreichen. Das Objekt befindet sich di-
rekt an der B 6 im nordwestlichen Teil des Ortes. Umliegend
Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 430 m²
Wohnfläche: 3 WE mit ca. 254 m²
Objektbeschreibung: MFH, Bj. unbekannt. Ofenheizung, einfachste Sanitäreinrichtung,

nicht mehr nutzbar. Müllablagerungen und Vandalismusschäden
vorhanden. Insgesamt stark sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 426 kWh/(m² a), Strom, Kohle,
Baujahr unbekannt, Energieeffizienzklasse H

Mindestgebot: € 1.000,–*

01587 Riesa, Friedrich-List-Straße 21 - teilweise genutzt -

04758 Oschatz, Leipziger Straße 22 - leerstehend -
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49Bitte fordern Sie ausführliche Objektunterlagen an !

Auktion DRESDEN 31. Mai 2016, ab 11.00 Uhr

Lage: Sachsen. Nossen mit rd. 11.000 Einwohnern liegt ca. 30 km west-
lich von Dresden und 35 km nordöstlich von Chemnitz. Anschluss-
stellen an die A 14 befinden sich in ca. 10 km. Nossen liegt ca. 
18 km südlich von Leuben und Lommatzsch ca. 5 km nördlich. Das
Objekt befindet sich im OT Leuben, nur wenige Minuten entfernt
befindet sich auf einem Felshügel die Marienkirche, welche An-
fang des 16. Jahrhunderts erbaut wurde. Gute Wohnlage.

Objektbeschreibung: MFH mit 4 Eigentumswohnungen, Bj ca. 1982, modernisiert ca.
1996/97. Im Zuge der Sanierung wurden u. a. die Sanitärbereiche,
die Elektroinstallationen und die Dachentwässerung modernisiert,
Kunststoff-Thermofenster sowie Wohnungseingangstüren einge-
baut. Elektroheizung. Massivtreppe mit Steinstufen. Hausein-
gangstür aus Kunststoff. 
Das Gemeinschaftseigentum befindet sich in einen guten Zu-
stand. Die ETW Nr. 4 befindet sich im DG rechts und besteht aus
3 Zimmern, Küche, gefliestem Wannenbad mit WC und Abstell-
raum im KG. Fußböden tlw. mit textilem bzw. PVC-Belag. Die
Wohnung befindet sich in einem guten Zustand mit Renovie-
rungsbedarf. 

Wohnfläche: ca. 60 m² zzgl. ca. 14 m² Abstellraum im EG
Wohngeld mtl.: ca. € 34,– 
Energieausweis: Verbrauchsausweis, Endenergieverbrauch 103,3 kWh/(m² a)

Elektro, Bj. 1982
Mindestgebot: € 12.000,–*

01683 Nossen OT Leuben, Lommatzscher Straße 38 - bezugsfrei -

Objektbeschreibung: Die ETW Nr. 2 befindet sich im 1. OG rechts und besteht aus 
2 Zimmern, Küche sowie einem gefliesten Wannenbad mit WC
und Abstellraum im Keller. Fußböden tlw. mit textilem bzw. PVC-
Belag. Die Wohnung befindet sich in einem guten Zustand mit
Renovierungsbedarf. 

Wohn-/Nutzfläche: ca. 55 m², zzgl. ca. 16 m² Abstellraum im EG
Wohngeld: ca. € 34,– 
Energieausweis: Verbrauchsausweis, 

Endenergieverbrauch 103,3 kWh/
(m² a) Elektro, Bj. 1982

Mindestgebot: € 9.000,–*

01683 Nossen OT Leuben, Lommatzscher Straße 38 - bezugsfrei -
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50 Büro Dresden, Hohe Straße 12, 01069 Dresden, Tel. 0351 - 4 37 08 00, Fax 0351 - 4 37 08 09

Lage: Sachsen. Neustadt in Sachsen hat rd. 12.700 Einwohner und liegt
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
oder der historische Ortskern des Stadtteils Alt-Kötzschenbroda
sind touristische Anziehungspunkte. Das heutige Radebeul ist
eine der beliebtesten Wohngegenden rund um Dresden. Das
Objekt befindet sich im Bereich Radebeul Ost im Stadtteil Ser-
kowitz. In der Umgebung befinden sich überwiegend 2-3 ge-
schossige Villen, die sich in ein stark begrüntes Umfeld einfü-
gen. Gute Wohnlage. Unweit befindet sich das bekannte Karl-
May-Museum. Sehr gute Verkehrsanbindung und fußläufiger
Anschluss an den öffentlichen Personennahverkehr nach Dres-
den, sowohl über die Straßenbahnlinie 4 oder mit der S-Bahn,
Haltepunkt Radebeul-Ost. 

Grundstücksgröße: ca. 1.560 m² 
Wohn-/ Nutzfläche: ca. 210 m² zzgl. Gästewohnung mit ca. 48 m² im Nebengebäude
Objektbeschreibung: Attraktives Wohnhaus mit ausgebautem Dachgeschoss, 2 Bal-

konen sowie Nebengebäude, Pool, Gewächshaus, Brunnen und
2 Garagen. Baujahr 1880, teilsaniert 1982 bis 1996 mit einem
Aufwand von ca. € 120.000,–. Das Objekt wurde vermutlich ur-
sprünglich als Einfamilienhaus errichtet und später als Zweifa-
milienhaus umgebaut. Im Rahmen der Sanierung wurden die
WE im EG saniert, tlw. neue Fenster, Türen eingebaut, die Trep-
pen renoviert sowie das Dach mit Schiefer neu eingedeckt. 

01445 Radebeul, Pestalozzistraße 37 - ab Übergabe bezugsfrei -
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Objektbeschreibung: Im Nebengebäude befindet sich eine moderne Gästewohnung
über 2 Ebenen mit 3 Zimmern und Bad. Gaszentralheizung für
Haupthaus und Nebengebäude mit Plattenheizkörpern und
Thermostatventilen. Im Erdgeschoss des Wohnhauses befindet
sich eine moderne 3-Raumwohnung mit Flur, Küche und geflies-
tem Duschbad/WC und Veranda. Fußböden mit Teppich/Flie-
sen/Laminat. Im 1. Obergeschoss befindet sich eine 3-Raum-
Wohnung mit Küche, Wannenbad, separatem WC sowie 2 Bal-
konen. Die Wohnung verfügt über ältere Holzfenster und be-
findet sich in einem ordentlichen aber einfachen Ausstattungs-
standart. Im Dachgeschoss befinden sich eine Küche sowie ein
großer ausgebauter Raum mit diversen in den Dachschrägen
integrierten Lagerräumen. 
Das großzügige Grundstück ist zum Teil gärtnerisch angelegt.
Vermutlich besteht auf dem Drei-Fronten-Grundstück eine zu-
sätzliche Bebauungsmöglichkeit im Bereich der Riesestraße. Ei-
ne verbindliche Aussage hierzu kann nur über eine Bauvoran-
frage erfolgen.

Energieausweis: Bedarfsausweis, Endenergiebedarf 260,48 kwh/(m²a), Gas, Bj.
1880

Mindestgebot: € 450.000,–*
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Lage: Sachsen. Hohnstein mit ca. 3.400 Einwohner liegt ca. 30 km süd-
östlich von Dresden am Rande des im Nationalparks Sächsische
Schweiz. 
Das Objekt befindet sich ca. 8 km südöstlich von Hohenstein, im
Ortsteil Goßdorf/Kohlmühle. 

Grundstücksgröße: ca. 49.597 m², bestehend aus 7 teilw. zusammenliegenden Flur-
stücken

Wohn-/ Nutzfläche: Fabrikgebäude sowie diverse NG, 2 WH, Heizhaus etc. ca. 10.000
m² überbaute Fläche, davon 1 WE mit ca. 64 m² vermietet. Wohn-
haus Nr. 4 mit ca. 220 m² mit einem Personal-/Sanitärbereich im
EG sowie 6 WE mit ca. 630 m², davon 4 WE mit ca. 403 m² ver-
mietet. „Bahnhofshotel“ mit ca. 500 m², „Kohlmühle“ mit ca. 380
m². (Alle Flächenangaben mangels Aufmaß geschätzt)

Objektbeschreibung: Denkmalgeschützte ehem. Papier- und Linoleumfabrik mit div.
NG, Heizhaus und Industrieschornstein sowie Wohn- und Wirt-
schaftsgebäude. Fabrikgebäude: keine brauchbare Ausstattung,
mit dem Rückbau wiederverwertbarer Teile (Schrott usw.) wurde
begonnen. Wohnhaus Nr. 4: Öl-ZH mit WW-Bereitung und Plat-
tenheizkörpern. Sanitärbereich im EG und Bäder mit WC in den
WE. Holzfenster und Holztüren. Dach mit Ziegeldeckung. Klin-
kerfassade mit Loggien. „Bahnhofshotel“ und „Kohlmühle“: OH.
Sanitärausstattung unbrauchbar. Alte Holzfenster und -türen. Sat-
teldächer mit Schindel-/Pappeindeckung. Putzfassaden mit Schä-
den und aufsteigender Feuchtigkeit. Insg. allumfassender Sanie-
rungs- und Modernisierungsbedarf. Das Objekt ist im Sächsischen
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
Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Bj. ca. 1905, Teilsanierung ca. 1996 – 1999. GZH

mit Plattenheizkörpern. Geflieste Wannenbäder mit zusätzlicher
Dusche, WC und HWB. Satteldach mit Schiefer-/Bitumeneinde-
ckung. Alte Holzfenster, Holzwerkstofftüren tlw. mit Glasaus-
schnitt. Massives Treppenhaus. Aufgrund der Hanglage nur tlw.
unterkellert, aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar. Insgesamt so-
lider Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf. Rückwärtig hän-
giges Grundstück. Wäscheplatz vorhanden.

Energieausweis: Verbrauchsausweis, Energieverbrauch 125,8 kWh/(m²a), Gas, Bj.
1905

Jahresmiete: ca. € 3.056,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 15.000,–*

08468 Reichenbach, Birkenstraße 21 - teilweise vermietet -
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Lage: Das Objekt befindet sich ca. 1 km nordwestlich der
Ortsmitte, nahe der B 94 und B 173.

Grundstücksgröße: ca. 12.761 m², Teilflächen. Teilungskosten trägt Veräußerer.
Wohn-/ Nutzfläche: MFH mit 3 WE mit ca. 300 m² vermietet. Ehem. Schirrkammer

und Dienstgebäude mit ca. 1.000 m² (mangels Aufmaß geschätzt).
Insg. ca. 1.300 m²

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, ehemalige Schirrkammer und Dienstgebäude
sowie diverse Nebengebäude, Baujahr unbekannt. Mehrfamilien-
haus mit Gasheizung, Ofenheizung, einfache sanitäre Ausstattung
mit WC. Alte Holzfenster- und -türen. Sanierungsbedürftiger Zu-
stand. Restliche Aufbauten ohne Ausstattung und in stark sanie-
rungsbedürftigem Zustand. 

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist beauftragt 
Jahresmiete (netto): ca. € 6.346,– (für die vermieteten Flächen)
Mindestgebot: € 12.000,–*
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Lage: Das Objekt liegt mittig in Klingenthal ca. 1,1 km von der Stadtver-
waltung entfernt. Im Umfeld befinden sich Wohn- und Gewerbe-
objekte sowie Einkaufsmöglichkeiten, weitere Dienstleistungs-
unternehmen und Restaurants.

Grundstücksgröße: ca. 340 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 5 WE mit ca. 300 m², davon 2 WE mit ca. 124 m² tlw. unentgeltlich

vermietet; Ladeneinheit mit ca. 20 m², leerstehend
Objektbeschreibung: Wohn-/ Geschäftshaus. Baujahr um 1900. Nach 1990 wurde das

Objekt teilsaniert u. a. Kunststoffisolierglasfenster eingebaut und
tlw. Türen erneuert. Gaszentralheizung mit dezentraler WW-Be-
reitung. Toiletten im Treppenhaus, einfaches Bad im EG. Fenster
mit Rollläden versehen. Satteldach mit Ziegeldeckung augen-
scheinlich i. O. Insgesamt gepflegter
Zustand mit weiterem Sanierungs-
und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist
 beauftragt 

Jahresmiete (netto): ca. € 1.620,– aus 1 WE, 1 WE unent-
geltlich, lebenslang genutzt, es wer-
den nur die BK i. H. v. € 130,– mtl. ge-
zahlt. 

Mindestgebot: € 15.000,–*

08248 Klingenthal, Kirchstraße 102 - teilweise vermietet -

08248 Klingenthal OT Brunndöbra, - tlw. vermietet -
Falkensteiner Straße 2/Auerbacherstraße

Lage: Sachsen. Der staatlich anerkannte Erholungsort Klingenthal mit
rd. 8.900 EW liegt ca. 37 km südöstlich von Plauen und 16 km
nordöstlich der Musikinstrumentenstadt Markneukirchen, im süd-
lichen Teil des Naturpark Erzgebirge-Vogtland und am Fuße des
936 m hohen Aschberges. Die A 72 ist ca. 30 km entfernt. 
Das Objekt befindet sich zentral im Ortsteil Brunndöbra, direkt
an der B 283. Umgebung mit Wohnhäusern in offener Bebauung,
Grünflächen sowie Einkaufsmöglichkeiten, Dienstleistungsunter-
nehmen und Restaurants. Gute Gewerbelage.

Grundstücksgröße: ca. 648 m²
Wohn-/ Nutzfläche: 3 WE mit ca. 180 m², davon 2 WE mit ca. 110 m² vermietet, 

1 Ladeneinheit mit ca. 80 m², leerstehend. Insg. ca. 260 m².
Objektbeschreibung: MFH mit Seitenflügel. Bj. ca. 1870. Teilsanierung ca. 1993, u. a. wur-

den Kunststoffisolierglasfenster sowie Türen eingebaut. GZH. Ein-
fache Bäder mit Wanne, WC und HWB, GE mit WC und HWB. Putz-
fassade mit partiell, aufsteigender Feuchtigkeit. Satteldach mit
Pappeindeckung. Ladengeschäft auf 2 Etagen, über separaten Ein-
gang mit Granitsteintreppe begehbar. Eine WE verfügt über einen
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
biet.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstel-
lung ist beauftragt

Mindestgebot: € 9.000,–*

08228 Rodewisch, Wernersgrüner Straße 14 - leerstehend -

08209 Auerbach/ Vogtland, Göltzschtalstraße 28 - leerstehend -
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Lage: Sachsen. Aue mit rd. 17.000 Einwohnern liegt ca. 25 km südöstlich
von Zwickau, eingebettet zwischen den bewaldeten Höhen des
Westerzgebirges, in einem Talkessel am Zusammenfluss von
Mulde und Schwarzwasser. Die B 101, 169 und 283 queren die
Stadt. Das Objekt befindet sich am Rand der Innenstadt, nahe
dem Bahnhof. Rückseitig schließt sich ein Bahngelände an.

Grundstücksgröße: ca. 837 m², bestehend aus 3 zusammenliegenden Flurstücken
Nutzfläche: Insgesamt ca. 843 m², davon ca. 388 m² zzgl. 1 Garage und 1 Stell-

platz vermietet
Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt, bestehend aus einem dreigeschossigen, unter-

kellerten Vorderhaus mit zweigeschossigem Verbinder und drei-
geschossigem Hinterhaus. Baujahr um 1928, Anbau ca. 1960. In
2002 wurden in geringem Umfang Instandsetzungs- und Moder-
nisierungsmaßnahmen durchgeführt, das betraf u.a. die Vorder-
hausfassade, einen Sanitärbereich im Vorderhaus sowie das
Treppenhaus. Gas-Zentralheizung mit zentraler WW-Bereitung
und unterschiedlichen Heizkörpern. 
Ein unsanierter Sanitärbereich mit Duschen sowie ein sanierter
Bereich. Überwiegend ältere Holzverbundfenster, verschiedene
Holz- und Metalltüren. Sannitärbereich im VH. Im Vorderhaus
befindet sich ein Aufzug. Satteldach mit Schindeldeckung sowie
Flach- und Pultdächer mit Pappdeckung. Insgesamt sanierungs-
bedürftiger Zustand.

Energieausweis: liegt noch
nicht vor, Er-
stellung ist be-
auftragt

Jahresmiete (netto): ca. € 10.936,–
(für die vermie-
teten Flächen) 

Mindestgebot: € 38.500,– *

08280 Aue, Clara-Zetkin-Straße 12 - teilweise vermietet -106

Lage: Sachsen. Wildenfels mit rd. 3.900 EW liegt ca. 18 km von Zwickau
entfernt. Verkehrsanbindungen sind über die B 93 und die A 72
in unmittelbarer Nähe gegeben. Das Objekt befindet sich am süd-
lichen Stadtrand unweit der Kirche, des Marktplatzes und des
Schlosses. Umgebung überwiegend sanierte Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 85 m²
Wohnfläche: 1 WE mit ca. 150 m² zzgl. ca. 15 m² Terrasse
Objektbeschreibung: WH, Bj. ca. 1850, Teilsanierung ca. 1980, nach 1990. Gas-ZH mit

WW-Bereitung im OG/DG, im EG ehem. OH. Einfachste Sanitär-
ausstattung mit TC., Dacheindeckung
ca. 1980 erneuert, Hausstromanschluss
sowie Gas-/ Wasserltg. ca. 1995 erneu-
ert. Insg. stark sanierungsbedürftig.

Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist be-
auftragt

Mindestgebot: € 100,–*

08134 Wildenfels, Am Graben 8 - leerstehend -
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109

Lage: Sachsen. Die Stadt Zwickau, Zentrum sächsischer Automobilin-
dustrie mit dem VW-Werk Mosel, hat rd. 91.000 Einwohnern und
ist die viertgrößte Stadt in Sachsen. Bis Chemnitz sind es ca. 35
km und bis Leipzig ca. 80 km. Zwickau ist verkehrstechnisch gut
gelegen. So Verlaufen die A4 und 72 in unmittelbarer Nähe und
die B 175, 173 und 93 queren die Stadt. Das Objekt befindet sich
ca. 3 km vom Zentrum entfernt. Umliegend überwiegend sanierte
MFH.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr unbekannt, Sanierung ca. 1995. Gas -
zentralheizung mit zentraler WW-bereitung, Plattenheizkörper
mit Thermostatventil. Geflieste Wannenbäder mit WC und HWB.
Attraktive Klinkerfassade mit Verzierungen. Dach mit Bitumen-
schindeleindeckung. Holz- und Kunststoffisolierglasfenster. Insg.
ordentlicher Zustand. Die ETW Nr. 8 befindet sich im 2. OG Mitte
und verfügt über einen Wohn- und Schlafraum, Küche mit Ein-
bauküche, Wannenbad und Flur. Zur WE gehört ein Sondernut-
zungsrecht am Carport-Stellplatz Nr. 1.

Wohnfläche: ca. 55 m²
Wohngeld mtl: ca. € 230,–
Energieausweis: liegt noch nicht vor, Erstellung ist

beauftragt
Mindestgebot: € 9.000,–*

108

Lage: Das Objekt befindet sich ca. 3 km südwestlich vom Stadtzentrum.
Das Gebäude ist nahezu vollständig von Grün- und Waldstreifen
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
nordöstlich von Hoyerswerda und ca. 30 km nördlich
von Kamenz. Die Grundstücke befinden sich im OT
Nardt am Ortsrand nahe der B 96. Umgebung überwiegend länd-
liche Wohngrundstücke.

Grundstücksgröße: ca. 20.054 m², bestehend aus 4 zusammenliegenden Flurstücken,
davon ca. 13.652 m² verpachtet

Objektbeschreibung: Grundstücke mit Kleingärten und Waldfläche. Sämtliche Aufbau-
ten und Anpflanzungen befinden sich im Eigentum der Pächter.
Nutzung überwiegend durch den Kleingartenverein „Moritzgrund“
Nardt e.V. Bundeskleingartengesetz. Derzeit wird ein Verfahren
der ländlichen Neuordnung durchgeführt. Die Flste. liegen nach
SächsHohlVO innerhalb des Sperrgebietes „ehem. Obere Ab-
raumkante des ehem. Tagebaus Erika/Laubusch“ sowie im Schutz-
gebiet Lausitzer Seenland. Außenbereich gemäß § 35 BauGB.

Jahresmiete (netto): ca. € 1.229,– (für die verpachtete Fläche)
Mindestgebot: € 12.000,–*

02979 Elsterheide OT Nardt, - überwiegend verpachtet -
Weinberg/An den Linden121

Lage: Sachsen. Löbau mit rd. 15.000 Einwohnern liegt im Oberlausitzer
Bergland, ca. 20 km südöstlich von Bautzen und ca. 25 km süd-
westlich von Görlitz entfernt. Zur A 4 sind es ca. 15 km. Das Grund-
stück liegt in der Gemarkung Mauschwitz ca. 10 km nördlich von
Löbau, im OT Lautitz in ländlicher Umgebung.

Grundstücksgröße: ca. 3.595 m²
Objektbeschreibung: Unbebautes Grundstück mit Wildwuchs, in zweiter Reihe gelegen.

Zuwegung erfolgt über einen unbefestigten Privatweg (Flst. 543c)
ohne dingliche Sicherung. Der südliche Teil, ca. 1.500 m² ist Be-
standteil des Europäischen Vogelschutzgebietes Nr. 42 – Feld-
gebiete in der östlichen Oberlausitz. Lage vermutlich tlw. im
Innenbereich gem. § 34 BauGB und tlw. im Außenbereich gem. 
§ 35 BauGB.

Mindestgebot: € 4.000,–*

02708 Löbau OT Lautitz, Flst. 543/3 - vertragsfrei -

123

Lage: Sachsen. Königswartha mit rd. 3.600 Einwohnern liegt
in der Oberlausitzer Teichlandschaft, ca. 17 km nördlich
von Bautzen und ca. 20 km südöstlich von Hoyerswerda
an der B 96. Das Grundstück befindet sich im OT Wartha, ca. 
5 km nördlich vom Ortskern in ruhiger Lage. Umgebung über-
wiegend Wohngrundstücke und ehem. landwirtschaftlich genutz-
te Gebäude.

Grundstücksgröße: ca. 1.707 m²
Objektbeschreibung: Baugrundstück, derzeit Grünfläche mit vereinzeltem Strauch- und

Baumbestand. Lage im Innenbereich gemäß § 34 BauGB und im
Bereich archäologischer Kultur-
denkmale gemäß § 2 SächsDSchG.
Im Flächennutzungsplan als ge-
mischte Baufläche ausgewiesen.

Mindestgebot: € 7.500,–*

02699 Königswartha OT Wartha, Schlossweg, Flst. 16/1 - vertragsfrei -

122
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Abkürzungsverzeichnis
AB  . . . . . . Altbau
AWC  . . . . Außentoilette
Bj.  . . . . . . Baujahr
BK  . . . . . . Betriebskosten
Blk.  . . . . . Balkon
DG . . . . . . Dachgeschoss
DHH  . . . . Doppelhaushälfte
DU . . . . . . Dusche
EFH  . . . . . Einfamilienhaus

EG  . . . . . . Erdgeschoss
E-Hzg.  . . . Elektroheizung
GAH  . . . . Gasaußenwandheizung
GE  . . . . . . Gewerbeeinheit
GEH . . . . . Gasetagenheizung
Gfl.  . . . . . Gewerbefläche
Grdgr.  . . . Grundstücksgröße
GZH . . . . . Gaszentralheizung
HH . . . . . . Hinterhaus

HKV . . . . . Heizkostenvorschuss
HWB  . . . . Handwaschbecken
IWC  . . . . . Innen-Toilette
MFH  . . . . Mehrfamilienhaus
Nfl.  . . . . . Nutzfläche
NG . . . . . . Nebengebäude
OG . . . . . . Obergeschoss
OH . . . . . . Ofenheizung
PWC  . . . . Podesttoilette
RH  . . . . . . Reihenhaus

SALKA . . . Sächs. Altlasten-Kataster
TC  . . . . . . Trockenklosett
Tfl.  . . . . . . Teilfläche
VH  . . . . . . Vorderhaus
WE . . . . . . Wohneinheit
Wfl.  . . . . . Wohnfläche
WH  . . . . . Wohnhaus
WGH . . . . Wohn-/Geschäftshaus
ZFH  . . . . . Zweifamilienhaus
ZH  . . . . . . Zentralheizung
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Lage: Sachsen. Die Große Kreisstadt Radeberg mit rd. 18.200
Einwohnern liegt am nördlichen Rand der Dresdner Hei-
de. Die Landeshauptstadt Dresden ist ca. 17 km entfernt
und bis zur A 4 (AS Ottendorf-Okrilla) sind es ca. 10 km. Das
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